1

8 QUARTA-FEIRA, 05- SETEMBRO - 2018 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉMIRIM-MA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 014/2018. PREGÃO PRE-
SENCIAL SRP N. 014/2018. GERENCIADORA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE FINANÇAS. DETENTORA: A.B. DE CARVA-
LHO. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°014/2018 SRP 014/2018.
Pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE PIN-
DARÉ-MIRIM, com sede na Avenida Elias Haickel, n° 11, Pinda-
ré-Mirim/IVIA, através da SECRETARIA FINANÇAS neste ato
representada pelo Sr(a). Jabson Gomes Bringet, CPF: 859.522.653-
91, doravante denominada SECRETARIA GERENCIADORA, jun-
tamente com a Comissão Permanente de Licitação, considerando
o PREGÃO SRP N° 014/2018, PARA REGISTRO DE PREÇOS,
cujo resultado registrado na Ata da Sessão Pública realizada em
08 de Agosto de 2018 que indicou como vencedora(s) a(s) empre-
sa(s): A. B. DE CARVALHO e a respectiva homologação, confor-
me Processo n° 892/2018. RESOLVE: Registrar os preços dos pro-
dutos propostas pela(s) empresa(s)A. B. DE CARVALHO, inscrita
no CNPJ:07.048.37410001-26, localizada na Av. Castelo Branco n°
3361- Centro- Santa Inês- MA, representada pelo Sr(a). Antonio Bar-
bosa de Carvalho, portador do RO: n° 020930592002-7 e o CPF: n°
062.426.933-72, sendo denominada(s) DETENTORA(S), nas quan-
tidades estimadas, de acordo com a classificação por ela(s) alcan-
çada(s), por item, atendendo as condições previstas no instrumento
convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujei-
tando-se as panes às normas estabelecidas pela, Lei n° 10.520/2002,
Lei Complementar 147/2014, Decreto Federal 7892/2013 e subsidia-
riamente, no que couberem, as disposições da Lei n° 8.666/1993 e

suas alterações. CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO. Parágrafo
Primeiro - A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para
eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de
Pneus novos, Câmaras de Ar, Válvulas e Protetores Automotivos, vi-
sando atender as eventuais necessidades de todos os veiculas da frota
oficial dos departamentos administrativos e operacionais das Secre-
tarias vinculadas à Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim - MA, por
uni período de 12 (doze) meses, cujo os itens estão especificados no
Anexo I do Edital do PREGÃO SRP N° 014/2018, que passa a fa-
zer parte desta Ata, juntamente com a documentação c proposta de
preços apresentadas pelas licitantes vencedoras, conforme consta nos
autos do processo n°892/2018. Parágrafo Segundo - Este instrumento
não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas no
Anexo 1 deste documento, podendo a Secretaria Municipal Finanças
promover as aquisições de acordo com suas necessidades. CLÁU-
SULA SEGUNDA — DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS. A presente Ata de Registro terá validade de 12 (doze) me-
ses, contados a partir de sua assinatura. CLÁUSULA TERCEIRA —
DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Parágrafo
Primeiro - O gerenciamento deste instrumento caberá à SECRETARIA
MUNICIPAL DE FINANÇAS/CPL. Parágrafo Segundo-A presente Ata
de Registro de Preços poderá ser utilizada para aquisições do respectivo
objeto, por qualquer órgão da Administração Pública, Direta ou Indireta,
do Estado do Maranhão. CLÁUSULA QUARTA DOS PREÇOS, ES-
PECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS. Os preços registrados, as espe-
cificações dos produtos, os quantitativos, marcas, empresas beneficiárias
e representante(s) legal(is) das empresa(s), encontram-se elencados no
ANEXO ÚNICO da Ata de Registro de Preços.

DETENTORA: A. B. DE CARVALHO - CNPJ: 07.048.374/0001-26
BONM - .,;_ ."7:" - - ~DAM' 	Xer =-- ::icj!T IDA .il.X11211110 .1fá, 	-11iW N .1. • -R-  R 	TAL

01 PNEU 1000X20 16 LONAS LISO 28 UNO GOODYEA R 1.635,00 45.780,00
02 PNEU 1000X20 16 LONAS BORRACHUDO 28 UNI) GOODY EA R 1.760,00 49.280,00
03 PNEU 1000R20 16 LONAS BORRACHUDO 24 UNI) BRI DG ESTONE L835,00 44.040.00
04 CAMARA DE AR 1000R20 50 UND J F F 140,00 7.000,00
0$ PROTETOR ARO 20 50 ' 	UNO ABC 40,00 2.000,00
06 PNEU 275180R22.5 LISO 16 UNO BR1DGESTONE 1.930,00 30.880,00
07 PNEU 275180R22.5 BORRACHUDO 16 UND BR1DGESTON E 2.000,00 32.000,00
08 VALVULA PARA PNEU SEM CAMARA 16 UNO I AUGUSTO 25.00 400,00
09 PNEU 750R16 LISO 16 UNI) GOODYEAR 585,00 9.360,00
10 PNEU 750R16 BORRACHUDO 16 UNO GOODYEA R 785,00 12.560,00
11 CAMARA DE AR 750R16 32 UND TO RTUGA 50,00 1.600,00
12 PROTETOR ARO 16 32 UNO ABC 30,00 960,00
13 PNEU 21 snsR, 7.5 LISO 12 UNI) F3R1DGESTONF. 870,00 10,440,00
14 PNEU 215115R17.5 BORRACHUDO 12 UNO BRrDGEs-roNTE 950,00 11.400,00
15 PNEUS 14.00X24 16 LONAS 8 uND FIRESTONE 3.400,00 27.200,00

CAMA RÃ DE AR KM 24 16

8 UND • TORTUGA 290,00 2.320,00
17 PROTETOR ARO 24 8 UNO ABC 100,00 800,00
18 PNEU 12.5180R18 8 UND F1RESTONE 1.545,00 12.360,00
19 CAMARA DE AR 12.5180R18 8 UNI) .IFF 160,00 1.280,00
20 PNEU 19.5.24 8 UND FIRESTONE 2.970,00 23.760,00
21 CAMARA DE AR 19.5.24 8 (iND iFF 290,00 2.320,00
22 PNEUS 17.5-25 16 LONAS 8 UNO F1R ESTON E 4.070.00 32.560,00
23 CAMARA DE AR 17.5.25 8 UNO TORTUG A 350,00 2.800,00

1.600,00 24 PROTETOR ARO 25 8 UNE) ABC 200,00
25 VA LVU LA PARA CÂMARA DE AR DE TRATOR 8 UND J AUGUSTO 20,00_ 160,00
26 PNEU 175/70R13 12 UND F1RESTONE 200,00 2.400,00
27 VÁLVULA 13114 50 UND J AUGUSTO 5,00 250,00
28 PNEU 175/65R14 12 ' 	[MD BRIDGESTONE 260.00 3.120,00
29 PNEU 185/70R14 12 UNO BR1DG ESTONE 290,00 3.480,00
30 PNEU 195165RI 5 12 UND BRIDGESTONE 385,00 4.620,00

37.200,00
45.600,00
13.600,00

31 PNEU 14.9.24 12 LONAS 12 UNO F1RESTONE 3.100,00
3.800,00 32 PNEU 18.4.34 12 LONAS 12 UNO F1RESTONE.

33 PNEU 265170R16 16 UNO FIRESTONE 1350.00

Pindaré-Mirim/MA, I O de Agosto de 2018. Secretaria Municipal de Finanças Gerenciadona A. B. DE CARVALHO

AVISOS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

TERMO DE HOMOLOÇACÂ O.  O SECRETÁRIO DE ESTA-
DO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso
de suas atribuições legais, em consonância com as informações,
adjudicação e pareceres contidos no Processo Administrativo n°
075.620/2018 - SEDUC, oriundo da Secretaria Adjunta de Suporte ao

Sistema Educacional - SASSE, e ainda, de acordo com as disposições
do Decreto Estadual n° 31.553/2016: RESOLVE: HOMOLOGAR
a Adjudicação n" 019/2018-PO/SEDUC, oriunda do Pregão Presen-
cial SRP n° 008/2017-PO/SEDUC, objetivando a contratação de
empresa com mão de obra especializada para a prestação de ser-
viços de agentes de portaria, objetivando suprir as necessidades
das escolas da Rede Estadual de Ensino da Secretaria de Estado
da Educação-SEDUC/MA, em favor da empresa abaixo relacionada: